关于广泛动员基层党组织和共产党员
进一步做好支援抗震救灾工作的通知
各党总支、党支部、全体党员：
四川汶川等地发生强烈地震，给灾区人民群众生命财产造成了巨大损失。中央号召，全党和全国军民要更加紧密地团结起来，一切为了灾区，全力支援灾区，以实际行动为抗震救灾贡献力量。省委要求，全省各级党组织和广大党员、干部群众发扬山东人民识大体、顾大局的光荣传统和万众一心、共克时艰的社会主义协作精神，以实际行动为支援四川抗震救灾贡献力量。按照中央和省委的指示精神，全院党员干部、师生员工在院党委的领导下，大力发扬“一方有难、八方支援”的精神，积极捐款，为夺取抗震救灾斗争胜利做出了应有的贡献。为认真贯彻落实中央、省委精神和院党委的要求，对进一步动员基层党组织和党员做好支援抗震救灾工作通知如下：
一、各基层党组织、全体党员要认真贯彻中央、省委和院党委的要求，从实践党的根本宗旨和贯彻党的执政理念的高度，充分认识抗震救灾工作的重要性、紧迫性和艰巨性，牢固树立人民利益高于一切的观念，树立一方有难、八方支援的观念，树立万众一心、共克时艰的观念，全身投入支援抗震救灾工作，展现我院党员心系灾区、情系灾民的高尚品质。
二、按照中央组织部《关于做好部分党员交纳“特殊党费”用于支援抗震救灾工作的通知》和省委组织部通知精神，各基层党组织要切实做好“特殊党费”的收转工作。对我院党员心系灾区、想通过交纳“特殊党费”表达支援灾区心愿的，要给予尊重和鼓励，有自愿交纳“特殊党费”的党员，由各党总支代收，同时认真做好登记和转交工作，并将交纳情况填入《交纳“特殊党费”党员基本情况表》（附后）。“特殊党费”和《基本情况表》要及时交党委组织部，组织部统一汇总后，将实际收到的千元以上抗震救灾“特殊党费”连同名单直接汇交中央组织部，中央组织部收到款项后即向本人出具“中共中央组织部《党费收据》”，由学校党委组织部转交本人；不足千元的，由党委组织部统一经高校工委转交到省委组织部。按规定，缴纳“特殊党费”不足千元的，不向党员个人开具收据。

三、全院各基层党组织、广大党员要以抗震救灾激发出的伟大精神为动力，紧紧围绕学院中心工作，扎实做好并以良好的精神状态迎接教育部本科教学水平评估，全面推进学院各项事业发展，以改革发展稳定的优异成绩支援灾区抗震救灾、重建家园。要注意发现在支援抗震救灾中涌现出来的先进典型，通过校内各种媒体大力宣传先进事迹，努力营造众志成城、支援灾区的浓厚氛围。
各基层党组织、党员在支援抗震救灾工作中的有关情况，请及时报我部。

附：《 交纳“特殊党费”党员基本情况表》
山东艺术学院党委组织部
　 2008年5月23日